

PROPOSTA - PLANILHA DE CUSTOS

ITEM	LOTE 10	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1		Avental descartável com mangia longa pacote com 10 unidades	Pacotes	10000	GLOBALDESC	13,00	130.000,00	treze reais	cento e trinta mil reais
2		Lençol descartável em TNT com elástico para maca de ambulância na branca pct c/10, tamanho 2,00 x 90m.	Pacotes	500	DEJAMARO	18,00	8.000,00	dezoito reais	oitto mil reais
3		Lençol hospitalar descartável rolo com 70cm X 50m	Rolo	50	DESCARBOX	12,00	600,00	doze reais	seiscientos reais
4		Luva Cirúrgica Estéril e 5 (latex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda.)	Par	2000	ABL	2,23	2.460,00	um real e vinte e três centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
5		Luvas cirúrgicas n° 7,0 (latex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda.)	Par	4000	ABL	1,23	4.920,00	um real e vinte e três centavos	quatro mil, novecentos e vinte reais
6		Luvas cirúrgicas n° 7,5 (latex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda.)	Par	7000	ABL	1,23	8.610,00	um real e vinte e três centavos	oito mil, seiscentos e dez reais
7		Luvas cirúrgicas n° 8,0 (latex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda.)	Par	3000	ABL	1,23	3.690,00	um real e vinte e três centavos	três mil, seiscentos e nove reais
8		Luvas de procedimento laminar "IV" não estéril, procedência e registro do órgão competente cx c/ 100 unidades, preço por caixa	Caixa	5000	LEMGRUBER	24,00	144.000,00	vinte e quatro reais	cento e quarenta e quatro mil reais
9		Luvas de procedimento laminar "IV" não estéril, procedência e registro do órgão competente, cx c/ 100 unidades, preço por caixa	Caixa	2000	LEMGRUBER	24,00	48.000,00	vinte e quatro reais	quarenta e oito mil reais
10		Luvas de procedimento laminar "PP" não estéril, procedência e registro do órgão competente, cx c/ 100 unidades, preço por caixa	Caixa	600	LEMGRUBER	24,00	14.400,00	vinte e quatro reais	quatorze mil e quatrocentos reais
11		Máscara de proteção N° 95	Unidade	4000	FORFLEX	0,60	2.400,00	sessenta centavos de real	dois mil e quatrocentos e sessenta reais
12		Máscara descartável c/ elástico nas bordas 3 camadas cx c/ 50 unidades	Caixa	1800	FORFLEX	4,00	7.200,00	quatro reais	sete mil e duzentos e sessenta reais
13		Pro pés descartável com elástico, pacote com 100 unidades	Pacotes	150	ANADONA	11,00	1.650,00	onze reais	mil seiscentos e cinquenta reais
14		Touca sanitizada branca, pacote c/100	Pacotes	1200	ANADONA	7,00	8.400,00	sete reais	oito mil e quatrocentos reais





Ao Pregoeiro de

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

Estado do Ceará

Pregão Eletrônico Nº009/2024

Dispute: 14/05/2024 às 09:00

PROPOSTA - PLANILHA DE CUSTOS

LOTE 14		TOTAL DO LOTE >>		trezentos e oitenta e quatro mil, trezentos e trinta reais				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	Eletrodos p/ monitor cardíaco descartável	Unidade	16000	MAXCOR	0,35	5.600,00	trinta e cinco centavos de real	cinco mil e seiscentos reais
2	Tira teste para glicemia do tipo ACCU-CHECK ACTIVE ex com 50 tiras, com a cessão de aparelho glicosimétrico, em regime de comodato sendo 01 aparelho para cada 10 caixas de tiras resistentes adquirida	Caixa	500	ONCALL	26,79	13.395,00	vinte e seis reais e setenta e nove centavos	treze mil, trezentos e noventa e cinco reais
				TOTAL DO LOTE >>		18.995,00	dezoito mil, novecentos e noventa e cinco reais	
				TOTAL DA PROPOSTA >>		403.325,00	quatrocentos e três mil, trezentos e vinte e cinco reais	

VALOR TOTAL PROPOSTA  
quatrocentos e três mil, trezentos e vinte e cinco reais

Condições:

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.

Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de garantia: Conforme Edital.

Entrega: Conforme ao edital e Contrato;

Pagamento: Conforme ao edital;

DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

ESANOS de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS ÀS ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Ativéis do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de junho de 2002, suscitada pela Lei nº 2.856/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas nesta concorrência

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum "ato impeditivo para participação deste certame e que nos submetermos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A

Agência: 3515-7

Conta Corrente: 103760-5

FORTALEZA/CE, 14 DE MAIO DE 2024.

Assinado eletronicamente por  
JOSE SALES SILVEIRA D  
ALMEIDA/61923583387  
Dados: 2024.05.14 11:28:24  
-03'00"

-03'00"

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mundubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (35) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br





Ao Pregoeiro da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA  
Estado do Ceará  
Pregão Eletrônico Nº 009/2024  
Disputa: 14/05/2024 às 09:00

PROPOSTA - PLANILHA DE CUSTOS

LOTE 10														
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	ENC.SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO MERC.	CUSTO VARIAVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	Avental descartável com manga longa pacote com 10 unidades	Pacotes	10000	GLOBALDESC	0,013	0,013	10,21978100	0,510989090	1,737362770	0,510989090	13,00	130.000,00	treze reais	cento e trinta mil reais
2	Lençol descartável em TNT com elástico para meca de ambulância na branca pct c/10, lamenho 2,03 x 90cm	Pacotes	500	DEJAMARO	0,016	0,016	12,57819200	0,628909800	2,138292840	0,628909800	16,00	8.000,00	dezesseis reais	oitto mil reais
3	Lençol hospitalar descartável rolo com 70cm X 50m	Rolo	50	DESCARBOX	0,012	0,012	9,43984400	0,471862200	1,803719480	0,471862200	12,00	600,00	doze reais	seiscentos reais
4	Luva Cirúrgica Estéril 6.5 (látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica contendo baixa quantidade. De pó bio contendo um par, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda.)	Par	2000	ABL	0,00123	0,00123	0,96694851	0,048347426	0,164381247	0,04834743	1,23	2.460,00	um real e vinte e três centavos	dois mil quatrocentos e sessenta reais
5	Lvas cirúrgicas nº 7.0 (látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica contendo baixa quantidade. De pó bio contendo um par, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda.)	Par	4000	ABL	0,00123	0,00123	0,96694851	0,048347426	0,164381247	0,04834743	1,23	4.920,00	um real e vinte e três centavos	quatro mil novecentos e vinte reais
6	Lvas cirúrgicas nº 7.5 (látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica contendo baixa quantidade. De pó bio contendo um par, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda.)	Par	7000	ABL	0,00123	0,00123	0,96694851	0,048347426	0,164381247	0,04834743	1,23	8.610,00	um real e vinte e três centavos	oitto mil seiscentos e dez reais
7	Lvas cirúrgicas nº 8.0 (látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica contendo baixa quantidade. De pó bio contendo um par, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda.)	Par	3000	ABL	0,00123	0,00123	0,96694851	0,048347426	0,164381247	0,04834743	1,23	3.690,00	um real e vinte e três centavos	três mil seiscentos e noventa reais
8	Lvas de procedimento lamenho "M" não estéril, procedência e registro do órgão competente cx c/ 100 unidades, prepq por caixa	Caixa	6000	LEMGRUBER	0,024	0,024	18,86728800	0,943364400	3,207439860	0,94336440	24,00	144.000,00	vinte e quatro reais	cento e quarenta e quatro mil reais
9	Lvas de procedimento lamenho "P" não estéril, procedência e registro do órgão competente, cx c/ 100 unidades, prepq por caixa	Caixa	2000	LEMGRUBER	0,024	0,024	18,86728800	0,943364400	3,207439860	0,94336440	24,00	48.000,00	vinte e quatro reais	quarenta e oito mil reais
10	Lvas de procedimento lamenho "PP" não estéril, procedência e registro do órgão competente, cx c/ 100 unidades, prepq por caixa	Caixa	800	LEMGRUBER	0,024	0,024	18,86728800	0,943364400	3,207439860	0,94336440	24,00	14.400,00	vinte e quatro reais	quatorze mil e quatrocentos reais
11	Mascara de proteção Nº 95	Unidade	4000	FORFLEX	0,0006	0,0006	0,47168220	0,023584110	0,080165974	0,02358411	0,80	2.400,00	sessenta centavos de real	dois mil e quatrocentos reais
12	Máscara descartável c/ elástico nas bordas 3 camadas cx c/ 50 unidades	Caixa	1800	FORTIFLEX	0,004	0,004	3,14454800	0,157227400	0,534573160	0,15722740	4,00	7.200,00	quatro reais	sete mil e duzentos reais
13	Pro pás descartável com elástico, pacote com 100 unidades	Pacotes	150	ANADONA	0,011	0,011	8,64780700	0,432375350	1,470076190	0,43237535	11,00	1.650,00	onze reais	mil seiscentos e cinquenta reais
14	Touca sanitária branca, pacote c/100	Pacotes	1200	ANADONA	0,007	0,007	5,50295800	0,275147950	0,935503030	0,27514795	7,00	8.400,00	sete reais	oitto mil e quatrocentos reais
<b>TOTAL DO LOTE &gt;&gt;</b>												<b>384.330,00</b>	<b>trezentos e oitenta e quatro mil, trezentos e trinta reais</b>	

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.  
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mundubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará  
CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.289-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br





Ao Pregoeiro da

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

Estado do Ceará

Pregão Eletrônico Nº0019/2024

Disputa: 14/05/2024 às 09:00

PROPOSTA - PLANILHA DE CUSTOS

LOTE 14														
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	ENC.SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO MERC.	CUSTO VARIAVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	Eletrodos pl monitor cardiaco descartavel	Unidade	16000	MAXICOR	0,00035	0,00035	0,27514795	0,013757398	0,046775152	0,01375740	0,35	5.600,00	trinta e cinco centavos de real	cinco mil e seiscentos reais
2	Tira teste para glicemia do tipo ACCU-CHECK ACTIVE cx com 50 tiras, com e cassio do aparelho glicosimetro, em regime de comodato, sendo 01 aparelho para cada 10 caixas de tiras reagentes adquirida	Caixa	500	ONCALL	0,02679	0,02679	21,06081023	1,053030512	3,580303739	1,05303051	26,79	13.395,00	vinete e seis reais e setenta e nove centavos	treze mil, trezentos e noventa e cinco reais
TOTAL DO LOTE >>											13.995,00			
TOTAL DA PROPOSTA >>											403.325,00	quatrocentos e três mil, trezentos e vinete e cinco reais		

VALOR TOTAL PROPOSTA  
quatrocentos e três mil, trezentos e vinete e cinco reais

Condições:

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.

Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de garantia: Conforme Edital

Entrega: Conforme ao edital e Contrato.

Pagamento: Conforme ao edital.

DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS AS ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente declaramos inalterada a nossa proposta, suscitada pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, suscitada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, das cláusulas e condições previstas nesta concorrência

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A

Agência: 3515-7

Conta Corrente: 106760-5

FORTALEZACE: 14 DE MAIO DE 2024.

JOSE SALES SILVEIRA  
D  
ALMEIDA:6192358338  
7  
Assinado de forma digital  
por JOSE SALES SILVEIRA D  
ALMEIDA:61923583387  
Dados: 2024.05.14 11:21:44  
-03'00"

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

